CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 30/2020

Maringá, 07 de janeiro de 2020.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que adote
providências para que sejam reparados os danos e buracos existentes na pavimentação asfáltica da Avenida
Doutor Alexandre Rasgulaeff, defronte do número 355, na Zona 29, mediante a execução de recapeamento
asfáltico ou “operação tapa-buracos”.

A presente solicitação tem por finalidade que se proceda aos reparos na referida via, pois
se encontra deteriorada, em péssimas condições de conservação e com real possibilidade de causar
acidentes de trânsito ou danos em veículos que por ali transitam.

Atenciosamente, Vereador Professor Niero.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Niero Astrath, Vereador, em 07/01/2020, às
15:43, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0162986 e o código CRC 9B11F4D7.

19.0.000010406-2 0162986v2